hō. qz q̄cūqz est hoc. i. obseruator mādatorū dei: vbiqz est. qm̄ q̄ hoc nō ē: nihil est. nō em̄ ad veritatis imaginē reformas remanēs in silitudine vanitatis. vñ ppha in ps. **I**maginē ipoz ad nihilū redigēs. **E**zech. xx. **I**n pceptis meis nō abulauerūt: iudicia mea piecerūt: q̄ faciēs hō viuent in eis. s. hic vita grē & tadē vita glie. **A**d quā dñs &c.

In funere vnius diuitijs. **S**ermo. XL.

Dives cuius dormie

Dicit nihil secus aufert. **J**ob. xvij. **Q**ui duo hoīes vadūt simul per viā & catul' sequit' eos: nō pōt discerni cui' sit iste catul' q̄ diu simul vadūt: si statim cū sepañt abinueniēt vñ recedat ab altero catulus stat cū dñs suo & aliū derelinq̄t. **E**t ita accidit de diuitijs mundi. qz q̄ diu hō est in mūdo & affluit diuitijs: nequa q̄ discerni potest an' sint ille diuitie an' hoīs an' mūdi: si qm̄ hō sepañt a mūdo p mortē: tūc diuitie remanēt in mūdo & hoīem derelinquūt: ita vt nihil penit' possit scū portare de eis. qd dñs i auctoritate pposita. diues cū dormierit nihil secū &c. id est cū mortu' fuerit nihil secū affert de tpalib' diuitijs. **I**n quib' quidē verbis de mortē diuite tria describunt.

Primū est conditio fortunę: qz diues.

Secundū est corruptio nature: cui dicit' & cui dormierit. scz somno mortis in quo natura hōi hoīs corūp̄it quoad vitā corpalem. **T**ertū est p̄uatio substantie: quā nihil secū aufert scz de tpali substantia.

Uidem' qz non timēt

hoīes de eo qui sit dñs in aliquo ludo quā: tūcūqz imponant ei ornamenta dñi & tribuant: ut ei honores vt dñs: qz cōsiderat qz talis non est vere dñs & qz cito de illo dñs tēponetur. **S**ic non debet homo timere quia videat se esse paup̄rē & aliū factū diuite: qz ille non est vere dñs suarū diuitiarū: & post modicā vitā oportebit oīa dimittere: & corā gloriā illi' dimittere: qz nō ad modicū videatur ornari diuitijs & ab alijs honorari. maxime qz sic illi' diuitie terminabunt in morte: sic & ipsi' paup̄tas si bñ voluerit viuere. **Uñ** dicit' in ps. xlvij. **N**e timueris cuius diues fact' fuerit hō: & cū multiplicata fuerit glia domus ei'. quoniam cū interierit non sumet omnia: neqz descendet cum eo gloria eius. **I**n quib' quidē verbis describunt quāqz. **P**rimū est paup̄ris securitas: cum dici

tur ne timeris.

Secundum est diuitis prosperitas: cum subditur, cum diues factus fuerit homo etc.

Tertium est hominis mortalitas: cum interierit.

Quartum est decedens pauperas: quod non sumet oia

Quintum est morientis humilitas, quod non descendet cum eo etc.

Circa primum aduertendum est, quod si aliquid pauperes irent: in via post dominum multum diuitie et curiale de eo speraret quod non deficeret eis in necessitate: et ideo non timeret suam pauperatem.

Nos autem viam huius mundi oculos intrauimus pauperes, quod sic ait apostolus, i. Timotheo, vi. Nihil in tulim in hunc mundum, unde et nudi nascimur.

Job, i. Nudus egressus sum de utero matris mee, habemus tamen nobiscum dominum diuitie et ita curiale quod non deficit in necessitate dum homo non forefaciat contra eum.

Unde apostolus Roma, x. Idem dominus oim diues in oem quod inuocatur eum.

Et sic dicit psalmus, factus est dominus seruus pauperum, adiuuans in opus, ideo non oportet pauperes timere de necessitate huius vite si velint in eius sperare et ab offensis eius cauere, unde de talibus pauperibus dicitur in psalmo, Deduxit eos in spe et non timerunt.

Nota quod multas prerogatiuas facit deus pauperibus, ut paupertate non metuatur: si eorum vel uoluntarie vel saltim patienter feratur.

Prima est quod ipse est eorum exauditor, unde psalmus, Desiderium pauperum exaudiuit dominus, et Eccli, xxi. De precatio pauperis usque ad aures dei peruenit.

Secunda est quod illorum memor, psalmus, Quis non in fine obliuio erit pauperis.

Tertia est quod est eorum procurator, psalmus, Tibi derelictus est pauper, et idem, Ego autem misericors sum et pauper dominus sollicitus est mei.

Quarta est quod est eorum saluator, psalmus, Annus pauperum salua, et ideo ad confortandum patientiam pauperis dicitur Deuterio, xx. Non timebis quod dominus deus tuus, et tuus exauditor et tuus memor et tuus procurator et saluator.

Esa, xli. Ne timeas quod ego tecum sum, et sic eundem notat in auctoritate adducta conditio fortunae, scilicet prospera: cum diues factus homo, hodie.

Tunc enim licet videatur bene stare: tamen ut plurimum statim male accipit, quod ut plurimum contingit: quod vix sine peccato usque vel furti vel rapinae vel invidiae aut iniquitatis diuitie accipiuntur.

Prouer, xxviii. Qui festinat ditari non erit innocens.

Spine enim non colliguntur sine manu colligentis lesione, nec lutus congregatur sine congregantis iniquatione, diuitie enim a dno spem dicitur, et ab apostolo stercorea incupant, et ideo dicitur Eccli, xi. Si diues

fueris non eris immunis a delicto, et postquam homo per lucra illicita factus est diues: tunc est fortissimo laqueo illaqueatus a diabolo, unde Augustinus, Res quam capis multicipula eorum capis caperis sicut auis rapiendo granum et per seipsum vermem in hamo modica rapit: si modicum periculum incurrit, plus damificat quam dimissiscent alium quod capie dicitur tenedo alienum tenent a diabolo, item in fundo fluminis tenet vas plenum aqua, et hoc non esset nisi in se retineret aqua: et tandiu tenebit quod in aqua retinetur, sic qui tenet alienum tenebit a diabolo: sicut capistrum tenet equum, quod equum mandibulis tenet eum: et si dimitteret et non teneret non teneret ab eo: et hamus tenet piscem quod piscis tenet eum: et auis laqueum, unde Eccli, ix. Nescit homo finem suum, et sicut pisces capiuntur hamo et aues laqueo: sic capiuntur homines malo, dicitur quod malum est tempus quod in vna denariaria constat, et de nariis, et certe vni denarius furat, et stat furanti plus quam, xx. scilicet quod damnum aie incurrit quod incompabile e auro et argento, et de tali illa ratione diuitum a diabolo dicit apostolus, i. Timotheo, vi. Qui uoluit diuites fieri incidit in tentationes et in laqueum diaboli etc.

Sed quoniam prosperitas non solum in diuitiis: sed etiam in honore: et ideo subdit et multiplicata fuerit gloria, i. honore non solum eius, sed etiam domus eius, quod scilicet tota domus siue familia ide honorata possit.

Gloria et diuitie in domo eius, et sic illa gloria contemptibilis est: quod non dat homini diuitiis bene.

Mella sequitur musca: quia fornicata cadauera lupi: preda sequitur turba ista non hominem.

Ubi deficientibus diuitiis deficit honor et gloria, deficientibus enim fructibus vinea non videtur fructu vel custodia si excluda relinquatur, et sic homo deficientibus diuitiis, stultus est agere illi quod videtur dicit psalmus, confidit in virtute sua et in multitudine diuitiarum suarum gloriatur.

Ubi vera gloria non est a diuitiis exterioribus: sed ab interioribus, de quibus Gregorius dicit quod ille vere diuitum fructus sunt qui non virtutibus diuites faciunt.

Unde psalmus, Dis gloria eius ab interiore, unde enim est testis momentis bone conscientie.

Ubi apostolus ait, i. Corinthios, i. Gloria nostra hec est testimonium conscientie nostre.

Tertium quod notat in auctoritate adducta est hominis mortalitas: cum subdit, cum interierit.

Casus aduersus tanto periculosus recipit quod toto magis inopinatus et improuusus et precipue casus mortis.

Aliqui accidunt potestatem quod dum comedunt vel iacet in pace et securitate sua capiuntur et ad macellum ducuntur seu occiduntur.

Sic accidit etiam plerumque diuitibus quod cum in maiori parte

Sermonū funebriū

et vel securitate pfructur diuitijs suis; tunc
iuuantur et capiunt a morte, sicut patet in illo
diuitie de q̄ d: **A**uce. xij. q̄ dicebat. **D**ia mea
habes multa bona etc. **E**t dicant qdā istū di
uitē fuisse nabal carmel. **C**ū de talib' dicit
apls. i. **A**thef. v. **C**ū dixerint pax et securitas
tūc repērin' eis supueniet iterit'. **Q**uartū
qd̄ notat in supadducta auctoritate ē dece
dent' paup'tas, qz nō sumet oia, s. a se posses
sat; qz oia relinquet hic. **N**az oia corruptibi
lia reuertūtur ad suū pncipiū: sicut corp' qz
sūptus ē de terra in terrā reuertet, s. in illud
Genef. ij. **I**n sudore vult' tui vesceris pa
ne tuo donec reuertaris in terraz de q̄ sup'
es. **E**t simile etiā accidit de corpib' iamēto
rū. **E**ccl's. iij. **D**ia p̄gūt ad locuz vni de ter
ra factā sūt i terrā parit' reuertūtur. quare
cū hō nō habuerit diuitias a se s. a mūdō: iō
in sine hoīs ad mūdū reuertunt'. **P**s. **R**elin
quet alienis diuitias suas. **Q**uar' q̄ similis
ē colibe q̄ ibi iudificat vbi parētes sui pul
los amiferūt, sic auari in mūdō thesaurizāt
vbi parētes eoz oia reliquerūt'. **M**ero. **N**ō
sunt bona boī q̄ secū ferre nō pōt. sola mīa
comes ē defunctorū. **I**ō **M**atthei. xxy. **V**ir
gines fatue. i. aie impudētes q̄ exētes. s.
a corpib' nō sumpserūt oleū, i. meritū ope
rū pietat' et mē excludit sūt a nuptijs paradisi.
Quarto ostendit mortē humiliatō. qd̄
nō descendit cū eo. s. in sepulchrū vel i infer
nū gloria ei' qz vrbicqz non in gl'ia sed in
ignominia erit. s. in illud. **E**sec. iij. **G**loriaz
eoz in ignominia cōmutabo. **N**az in igno
minia erit aia in inferno: et in sepulchro feri
do corp' et hōib' pleni. i. **M**acha. ij. **G**lo
ria viri pctō: is sterc' et hōis est. **E**t bñ dicit
pctō: is: qz gl'ia viri iusti magna ē et aie
in celoz corpis i tumulo. qz corpa scōz etiā
in tumulis dāsa honorāf et ado:ant' p̄p'
spē future resurrectōis in qua pleniū gl'ia
ficabitur. **P**s. **E**xultabūt sancti in gloria le
tabūtur in cubilib' suis. **X**